
 

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА – ГОРОД  ГАЛИЧ 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

07.03.2025 год                                                                                                                             №  57 

О подведении итогов  

муниципального методического   

конкурса педагогов 

 

На основании решения экспертной комиссии муниципального конкурса педагогов                

от 07 марта 2025 года 

Приказываю: 

1. Наградить победителей и призеров муниципального методического конкурса 

педагогов: 

1.1 Дипломом I степени: 

В номинации «Исследовательский проект педагога»: 

- Елшину Елену Анатольевну, воспитателя  МДОУ детского сада №12  «Светлячок»; 

- Кожину Елену Михайловну, воспитателя МДОУ детского сада №12 « Светлячок»; 

- Сотникову Людмилу Анатольевну, музыкального руководителя МДОУ детского сада № 12           

«Светлячок». 

В номинации «Методические разработки по теме, модулю, разделу преподаваемого 

предмета, по тематике воспитательного мероприятия»: 

- Воронову Марию Евгеньевну, учителя математики МОУ Лицея №3; 

- Быкову Елену Сергеевну, учителя русского языка и литературы МОУ Лицея №3; 

- Дружинину Ирину Николаевну, воспитателя МДОУ детского сада №7 компенсирующего 

вида; 

- Шалыгину Татьяну Николаевну, воспитателя  МДОУ детского сада №7 компенсирующего 

вида; 

В номинации «Дидактические материалы для обучающихся»: 

- Шамсутдинову Светлану Анатольевну, учителя-дефектолога МОУ СО школы №2; 

- Опарину Елену Валерьевну, учителя коррекционного класса   МОУ СО школы №2; 

- Серебрякову Ирину Михайловну, воспитателя МДОУ детского сада №1. 

- Заидову Оксану Анатольевну, воспитателя МДОУ детского сада №12 « Светлячок»; 

- Варанкину Татьяну Сергеевну, воспитателя МДОУ детского сада №12 « Светлячок». 

 

1.2 Дипломом II степени: 

В номинации «Авторские образовательные программы: учебные программы- программы 

элективных курсов, спецкурсов, факультативов; дополнительные общеобразовательные 

общеразвивающие программы; адаптированные образовательные программы, программы 

внеурочной деятельности»: 

- Войнову Анну Викторовну, воспитателя МДОУ детского сада №8. 

В номинации «Исследовательский проект педагога»: 

- Иванову Анжелику Ивановну, воспитателя МДОУ детского сада  №10; 

- Климову Елену Владимировну, воспитателя МДОУ детского сада  №10; 

- Варанкину Татьяну Сергеевну, воспитателя МДОУ детского сада №12 « Светлячок»; 

- Смирнову Светлану Александровну, воспитателя МДОУ детского сада №12 « Светлячок»; 

- Качалову Светлану Павловну, воспитателя МДОУ детского сада №12 « Светлячок». 

В номинации «Методические разработки по теме, модулю, разделу преподаваемого 

предмета, по тематике воспитательного мероприятия»: 

- Волкову Нину Викторовну, педагога дополнительного образования МУДО «ДТ»;  

- Травину Ларису Юрьевну, воспитателя МДОУ  детского сада №10; 

- Румянцеву Жанну Валерьевну, воспитателя МДОУ  детского сада №10; 



- Дмитриеву Надежду Павловну, инструктора по физической культуре МДОУ детского сада 

№12 « Светлячок»; 

- Седякову Ольгу Васильевну, педагога дополнительного образования МДОУ ЦРР – детского 

сада  №13; 

- Бурову Татьяну Константиновну, музыкального руководителя МДОУ ЦРР – детского сада  

№13. 

В номинации «Дидактические материалы для обучающихся»: 

- Исправникову Наталию Алексеевну, учителя биологии и химии МОУ СО школы №2. 

- Головину Светлану Викторовну, воспитателя МДОУ детского сада №1; 

- Елшину Елену Анатольевну, воспитателя  МДОУ детского сада №7 компенсирующего вида; 

- Седякову Ольгу Васильевну, педагога дополнительного образования МДОУ ЦРР – детского 

сада  №13; 

- Смирнову Наталью Львовну, воспитателя МДОУ ЦРР – детского сада  №13. 

 

1.3 Дипломом III степени:  

В номинации «Исследовательский проект педагога»: 

- Лыкову Елену Вячеславовну, учителя технологии МОУ СОШ №4; 

-  Суслову Наталью Олеговну, учителя изобразительного искусства и технологии МОУ СОШ 

№4. 

В номинации «Методические разработки по теме, модулю, разделу преподаваемого 

предмета, по тематике воспитательного мероприятия»: 

- Никитину Александру Сергеевну, учителя начальных классов МОУ СО школы №2; 

- Зуйкову Анну Сергеевну, учителя начальных классов МОУ СО школы №2; 

- Жукову Елену Николаевну, учителя начальных классов МОУ Лицея №3; 

- Кириллову Татьяну Вениаминовну, педагога дополнительного образования МУДО «ДТ»; 

- Иванову Ольгу Олеговну, педагога дополнительного образования МУДО «ДТ». 

В номинации: «Методические пособия для педагога по использованию образовательных 

технологий в  обучении, воспитательных технологий в образовательном процессе»: 

- Воробьёву Татьяну Адольфасовну, учителя – логопеда МОУ СО школы №2; 

- Грачеву Елену Константиновну, воспитателя  МДОУ детского сада №7 компенсирующего 

вида. 

В номинации «Дидактические материалы для обучающихся»: 

- Дерябину Марию Ивановну, воспитателя МДОУ детского сада №1. 

 

2. Отметить Благодарностью отдела образования  администрации городского округа - 

город Галич за  участие в муниципальном методическом конкурсе педагогов: 

В номинации «Авторские программы воспитательной деятельности»: 

- Гришину Екатерину Евгеньевну, преподавателя иностранного языка, педагога – куратора 

Агрокласса МОУ СО школы №2. 

В номинации «Исследовательский проект педагога»: 

- Козлову Ларису Валентиновну, воспитателя  МДОУ ЦРР – детского сада  №13; 

-  Никитину Ирину Викторовну, воспитателя  МДОУ ЦРР – детского сада  №13; 

- Суворову Надежду Валерьевну,  воспитателя МДОУ ЦРР – детского сада  №13; 

- Румянцеву Елену Константиновну, воспитателя МДОУ ЦРР – детского сада  №13. 

В номинации «Методические разработки по теме, модулю, разделу преподаваемого 

предмета, по тематике воспитательного мероприятия»: 

- Сизову Галину Николаевну, директора МОУ СО школы №2; 

- Туманову Елену Витальевну, заместителя директора по УВР, учителя географии МОУ СО 

школы №2; 

- Смирнову Елену Александровну, педагога дополнительного образования МУДО «ДТ»; 

-Дмитриеву Елену Васильевну, учителя – дефектолога МДОУ детского сада №7 

компенсирующего вида; 

- Гарберу Юлию Александровну, воспитателя МДОУ детского сада №11; 

- Череватую Юлию Александровну, воспитателя МДОУ детского сада №12 « Светлячок». 



 

 

В номинации: «Методические пособия для педагога по использованию образовательных 

технологий в  обучении, воспитательных технологий в образовательном процессе»: 

- Жеребцову Татьяну Михайловну, воспитателя МДОУ  детского сада №7 компенсирующего 

вида; 

- Зубову Ольгу Алексеевну, воспитателя МДОУ  детского сада №10; 

- Кузнецову Ольгу Геннадьевну, воспитателя МДОУ  детского сада №10; 

- Ситову Ольгу Николаевну, воспитателя МДОУ  детского сада №10. 

В номинации «Дидактические материалы для обучающихся»: 

- Серову Викторию Витальевну, воспитателя МДОУ детского сада №1; 

-Волкову Ирину Андреевну, музыкального руководителя МДОУ детского сада №7 

компенсирующего вида. 

 

Наградить Благодарностью отдела образования  администрации городского округа - 

город Галич за участие  в муниципальном этапе методического конкурса педагогов 

экспертную комиссию: 

-  Ногову Эвелину Павловну, заместителя директора по учебно - воспитательной работе  

ОГБПОУ «Галичский педагогический  колледж»;  

 - Чернову Валентину Валерьевну, преподавателя филологических дисциплин ОГБПОУ 

«Галичский педагогический  колледж»; 

-  Дмитриеву Ангелину Александровну, ветерана педагогического труда; 

 - Великанову Юлию Анатольевну, инспектора  отдела образования администрации Галичского  

муниципального района Костромской области; 

-  Храброву Ларису Александровну, заместителя заведующего МДОУ детского сада №12; 

- Круглову Елену Валерьевну, методиста МУ «Информационно – методический центр». 

 

 

 

 

Начальник отдела образования 

администрации городского округа-  

город Галич Костромской области                                                                       Е.В. Иванова 

 

 

 


